СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МЕРЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
одиннадцатой  сессии пятого созыва
с. Мереть

от 27.09.2016	                                                                                        № 53

О внесении изменений в Устав
Меретского сельсовета Сузунского района
Новосибирской области

	         В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях приведения Устава Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области решил:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, согласно приложению.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ « О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении и дополнений  в Устав Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
3. Главе Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области опубликовать  муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Меретского сельсовета в установленный законом срок  после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене  «Меретский вестник».

Глава Меретского сельсовета                           Председатель Совета депутатов
Сузунского района                                             Меретского сельсовета
Новосибирской области	Сузунского района
___________А.Ю.Дерябин	____________О.Ю.Федоров
Приложение к решению
11-й сессии Совета депутатов
Меретского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области
от   27.09.2016 № 53

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О внесении изменений   в Устав Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

1.Часть 1 статьи 6 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения»
дополнить пунктом 14) следующего содержания:
 14) « осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»

2.  Статью  32 «Полномочия администрации»
дополнить пунктом 64) следующего содержания:
 64) « осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»

3.  В статье  33 «Избирательная комиссия Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области»:
Пункт  е) части 6 изложить в следующей редакции:
 е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, текст и число открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов, текст и число открепительных удостоверений для голосования на выборах депутатов Совета депутатов;
Пункт ж) части 6 изложить в следующей редакции:
ж) обеспечивает изготовление бюллетеней, открепительных удостоверений по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней, открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;
Часть 6 дополнить пунктом е.1) следующего содержания:
е.1) выдает открепительные удостоверения в случаях, предусмотренных законом;

4. В статье 43 "Ответственность главы Меретского сельсовета и главы местной администрации перед государством"
Пункт 2 части 1   изложить в следующей редакции:
«2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда».

Глава Меретского сельсовета                           Председатель Совета депутатов
Сузунского района                                             Меретского сельсовета
Новосибирской области	Сузунского района
___________А.Ю.Дерябин	                           ____________О.Ю.Федоров